2020 年 2 月 3 日

私立大学図書館協会西地区部会

阪神地区協議会

加盟館図書館長 殿

私立大学図書館協会西地区部会

阪神地区協議会

阪神地区研究会 幹事校・当番校

関西看護医療大学

図書館館長 山本 道雄

［公印省略］

2019 年度 第２回 阪神地区研究会の開催について（ご案内）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、標記研究会を下記の通り開催いたしますので、ご多忙中のこととは存じますが、

万障お繰り合わせの上、是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。

敬具

記

1. 日 時 2020 年 3 月 2 日（月） 13 時 30 分～17 時 00 分（受付開始 13：00）

 名札に使用するため、名刺をご持参ください。

2. 会 場 淡路夢舞台国際会議場 301 会議室

          住所：兵庫県淡路市夢舞台 1 番地

 （アクセスにつきましては別紙及び淡路夢舞台国際会議場 HP をご参照ください。

 http://yumebutai.org/access/access.html ）

3. 内 容 「阪神地区研究会次第」をご参照ください。

4. 申 込 方 法 専用の Web フォームでお申し込みください。

準備の都合上 2020 年 2 月 26 日（水）まで にご入力後に送信してください。

◆ 専用 Web フォーム URL： https://fs223.formasp.jp/g457/form2/

最後に必ず送信ボタンをクリックしてください。受付完了メールが自動配信されます。

5. そ の 他   申込完了後、数日以内に参加申込の皆様には簡単な事前アンケートを申

込のメールアドレス宛にお送りいたします。当日の教材資料に反映させ

ていただきますので、ご協力よろしくお願いいたします。

〔お問い合わせ先〕 関西看護医療大学 図書館（硲）

TEL：0799-60-1236（図書館直通）E-mail：tosho@kki.ac.jp

私立大学図書館協会西地区部会 阪神地区協議会

2019 年度 第 2 回 阪神地区研究会 次第

日 時 2020 年 3 月 2 日（月）13：30 ～ 17：00

会 場 淡路夢舞台国際会議場 301 会議室

テーマ『 大学図書館員のためのライティングサポート実践講座 』

1 3 ： 0 0 受付開始

1 3 ： 3 0 開会挨拶 研究会幹事校

関西看護医療大学 図書館長

専門基礎 特任教授 山本 道雄

1 3 ： 4 0 大学図書館員のためのライティングサポート実践講座

～ライティングサポートを必要とする学生に対して

図書館員はどのようなことができるか～

講師 青山学院大学アカデミックライティングセンター助手小林至道先生

①レポートライティング支援の現状と課題

②学生相談とライティング支援の方法

        ※グループディスカッション、ロールプレイングあり

※途中で休憩が入りますが、講師の先生が調整されます。

1 6 ： 5 0  まとめ、アンケート記入

1 7 ： 0 0    閉会

私立大学図書館協会阪神地区協議会

研究会ご参加の皆様

阪神地区研究会 当番校

関西看護医療大学 図書館

淡路夢舞台国際会議場までの交通アクセスのご案内

（三宮から高速バスご利用の場合）

●本四海峡バス

『三宮バスターミナル』で大磯号に乗車、『淡路夢舞台前』降車。バス所用時間 45 分。

〈三宮バスターミナルのご案内〉

http://www.honshi-bus.co.jp/stop/osaka_kobe.html#a01

〈大磯号の時刻表〉（神戸⇒淡路島（大磯）【平日】下り）

http://www.honshi-bus.co.jp/time/oiso.html

（舞子から高速バスご利用の場合）

●本四海峡バス

JR 舞子駅より徒歩・エスカレータ又はエレベーターで高速道路上のバス停『高速舞

子』駅まで上がり（約 7 分）、大磯号に乗車、『淡路夢舞台前』降車。バス所要時間 15

分。

〈高速舞子駅のご案内〉

http://www.honshi-bus.co.jp/stop/osaka_kobe.html#a07

大磯号の時刻表は上記後参照

（車の場合）

明石海峡大橋を渡るため、高速道路の利用が必須となります。（最短垂水 IC～淡路 IC）

ウェスティン淡路の地下駐車場が利用できます（1 日 500 円）。

ホテル 2 階から国際会議場まで回廊でつながっております。

〈夢舞台国際会議場 駐車場のご案内〉

http://www.yumebutai.org/service/service_07.html

〈ウェスティン淡路のアクセスページ〉

https://westin-awaji.com/guide/access.php

【研究会・交通のお問い合わせ】

関西看護医療大学 図書館 担当：硲（はざま）

〒656-2131兵庫県淡路市志筑 1456-4

TEL：（0799）60-1236 Mail：tosho@kki.ac.jp

http://www.honshi-bus.co.jp/stop/osaka_kobe.html#a01
http://www.honshi-bus.co.jp/time/oiso.html
http://www.honshi-bus.co.jp/stop/osaka_kobe.html#a07
http://www.yumebutai.org/service/service_07.html
https://westin-awaji.com/guide/access.php